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Strona główna  › Informacje

Mozart pomaga pacjentom z epilepsją

Słuchanie utworów Mozarta może zmniejszać częstotliwość ataków padaczki – twierdzą
kanadyjscy naukowcy.
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„W ciągu ostatnich 15-20 lat dowiedzieliśmy się wiele na temat wpływu muzyki Mozarta na
częstotliwość ataków padaczki. Jedno z pytań pozostawało jednak bez odpowiedzi: czy podobny efekt
można uzyskać słuchając innego utworu muzycznego” – mówi autorka badań dr Marjan Rafiee
z Toronto Western Hospital.

W badaniach wzięło udział 13 pacjentów z epilepsją w wieku 26 – 75 lat). Połowa z nich raz dziennie
przez trzy miesiące słuchała Sonaty na dwa fortepiany D-dur K.448, a połowa tego samego utworu
jednak w wersji przearanżowanej i pozbawionej rytmiczności. Po trzech miesiącach w obu grupach
zamieniono utwory.

Uczestnicy prowadzili dzienniki, w których zapisywali częstotliwość napadów padaczkowych.
Badacze nie zmieniali przyjmowanych przez pacjentów leków.

Analiza wykazała, że codzienne słuchanie Mozarta przyczyniało się od zmniejszenia częstotliwości
ataków padaczki. Takiego samego efektu nie zaobserwowano u grupy kontrolnej, słuchającej
przearanżowanego utworu.

„Sugeruje to, że codzienne muzykę Mozarta można uznać za terapię uzupełniającą” – podsumowuje
dr Rafiee.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
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ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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